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Preklad 7B 353/12/25 , rozmér 900 x 115 x 250 mm

[kus |

3

PM 01:3*1





Naše zn.:   2025 / 24478/ FNBRNO   - 14.7  - DrR/Lm
Vaše zn.: -

V Brně dne

Veřejná zakázka - „FN Brno - Parkovací dům v Dětské nemocnici - zhotovitel stavby“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 19
Zadavatel obdržel následující dotazy týkající se zakázky s názvem: FN Brno - Parkovací dům v Dětské nemocnici - zhotovitel stavby, navzdory skutečnosti, že dotazy byly zaslány po lhůtě dle § 98 odst. 3 zákona, zadavatel poskytuje vysvětlení následující vysvětlení:

Dotazy ze dne 11. 03. 2025
Dotaz č. 1:
V čl. X.2 smlouvy o dílo je stanoveno následující:
Zhotovitel je povinen jistotu předložit Objednateli do 15 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Platnost jistoty musí byt nejméně 60 měsíců počítaných ode dne předpokládaného předání a převzetí díla Objednatelem dle smluvních termínů. Z jistoty musí vyplývat, že banka nebo pojišťovna uspokojí Objednatele do výše minimálně 5 % z ceny díla (bez DPH).
V souvislosti s výše uvedeným ustanovením smlouvy o dílo si dovolujeme požádat zadavatele o jeho úpravu, aby dodavatel byl povinen předložit jistotu až po doručení výzvy objednatele k převzetí staveniště, příp. při zahájení prací na staveništi.

Ve stávající podobě smlouvy o dílo je dodavatel povinen předložit jistotu do 15 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, nicméně k samotnému převzetí staveniště a zahájení prací dojde až na základě výzvy objednatele, přičemž není stanovena závazná lhůta, ve které je zadavatel povinen uvedenou výzvu dodavateli zaslat a dodavatel je tak povinen udržovat v platnosti na neurčitou dobu a to považujeme za nespravedlivé a může to způsobit neporovnatelnost nabídek, a to s ohledem na to, že každý dodavatel ve své nabídce může předpokládat jinou dobu, po kterou bude povinen udržovat jistotu v platnosti vzhledem k blíže neurčené době zahájení prací na staveništi.

S ohledem na výše uvedené žádáme zadavatele o úpravu, aby povinnost předložit jistotu měl dodavatel až po doručení výzvy objednatele k převzetí staveniště, příp. při zahájení prací na staveništi.
Odpověď:
Zadavatel předpokládá, že nabytí účinnosti smlouvy a odevzdání staveniště proběhne jenom s krátkým časovým rozestupem a z toho důvodu nebude měnit znění smlouvy o dílo.
Dotaz č. 2:

V čl. XVII. 1, XVII.2, XVII.3, XVII.7 a čl. XVII.9 jsou stanoveny sazby smluvních sankcí vůči dodavateli ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení a jedná-li se o prodlení s odstraněním vady, tak i za každou vadu.

V návaznosti na výše uvedené sazby smluvních pokut si dovolujeme požádat zadavatele o snížení uvedených sazeb, a to s ohledem na to, že se, dle našeho názoru, při porovnání s obdobnými veřejnými zakázkami jedná o nepřiměřené sazby smluvních pokut, které mohou mít vliv na okruh případných uchazečů o tuto veřejnou zakázku.

Nepřiměřenost sazeb smluvních pokut spočívá též ve skutečnosti, že totožnou sazbu smluvní pokuty zadavatel stanovil u prodlení zhotovitele s dokončení části díla dle smluvního termínu (čl. XVII.1) a také při prodlení se splněním jakékoli povinnosti dle čl. X smlouvy sjednávající povinnosti týkající se jistoty (čl. XVII.7) a také při prodlení s předložením návrhu programu komplexního vyzkoušení díla dle čl. XIII.6 (čl. XVII.9).

Máme za to, že sazby smluvních pokut by měly odpovídat zajišťované povinnosti, a to, dle našeho názoru, v uvedených případech neplatí.

V návaznosti na výše uvedené žádáme zadavatele o snížení sazeb smluvních pokut, aby odpovídaly zajišťovaným povinnostem.

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky účastníka byl předběžný harmonogram a POV. Zadavatel upozorňuje účastníky, že se jedná o předběžné dokumenty a finální dokumenty budou předloženy v souladu se smlouvou a budou podléhat schválení objednatele a technického dozoru stavby.
Odpověď:
Zadavatel nebude měnit text návrhu smlouvy o dílo, smluvní pokuty mají mít i preventivní charakter odrazující povinnou smluvní stranu od porušení povinnosti. 
Dotaz ze dne 12. 03. 2025

Dotaz:

Žádáme o upřesnění, kam zahrnout cenu za demolici objektu H? V celkové rekapitulaci „FNB parkovací dům DN – rekapitulace nákladů“ kolonka pro demolici objektu H není. Předpokládáme, že by mělo být uvedeno v návrhu smlouvy o dílo zvlášť cena za demolici objektu H a zvlášť parkovací dům. Prosím o jednoznačnou odpověď.
Odpověď:

Zadavatel nepožaduje, aby uchazeči uváděli cenu za demolici a cenu za stavební práce zvlášť do návrhu smlouvy o dílo, protože hodnotící kritérium je celková nabídková cena za všechny práce. Účastník uvede celkovou nabídkovou cenu (sečtenou za demolici i za stavební práce) do návrhu smlouvy o dílo.
Zadavatel uvádí, že Příloha č. 2 výkazy výměr obsahuje složku Soupis prací – Parkovací dům (naposled upraven vysvětlením č. 13) a xsl. soubor soupis prací H, který se neměnil v průběhu zadávacího řízení a z tohoto důvodu ani nebyl součástí posledních vysvětlení.
Dotazy ze dne 12. 3. 2025
Dotaz 1:

Rádi bychom požádali zadavatele o objasnění - pol. č. 182 ve VV D.1.1 ASR odkazuje na skladbu R02/b, ale dle výpisu se jedná o součást skladby R02/a. Žádáme zadavatel o upřesnění.
Odpověď 1:

Zadavatel upravuje předmětnou položku, včetně výměr.

Dotaz 2:

V projektové dokumentaci, konkrétně průvodní a souhrnné technické zprávě pro část „DEMOLICE HOSPODÁŘSKEHO OBJEKTU – H“ je v části B.5, odst. c) uvedeno:

„Odvoz stavebního materiálu bude probíhat v nočních hodinách tak aby nebyl narušen denní provoz nemocnice.“

Žádáme zadavatele o vyjádření k tomuto požadavku a jestli na něm trvá. Pokud ne, bylo by vhodné toto ustanovení z technické zprávy vymazat.
Odpověď 2:

Zadavatel upozorňuje, že vysvětlením zadávací dokumentace č. 9 došlo k úpravě textu průvodní a souhrnné technické zrávy pro část „DEMOLICE HOSPODÁŘSKEHO OBJEKTU – H“ je v části B.5, odst. c), ve které je uvedeno:
„Odvoz stavebního materiálu bude probíhat v časech dohodnutých s objednatelem.“

Znění Přílohy 1 pavilon H DBP vysvetleni 9 je k dispozici na profilu zadavatele.
Dotaz 3: 

Ve výkazu výměr pro část D.1.1 ASR je položka: 
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Označení překladu v centimetrech (353/12/25) nesouhlasí s rozměry v milimetrech (900 x 115 x 250). 

Zároveň bychom se chtěli zeptat na označování překladů, kdy ve výkazu výměr se objevuje označení „PM“, ale ve výkresech jsme takové označení nedohledali. Ve výkresové části se pro překlady používá označení „PR“.   
Dále bychom rádi požádali o překontrolování počty kusů všech překladů ve výkazu výměr oproti výkresové části, neboť pokud bychom předpokládali že označení „PM“ = „PR“, pak například u položky č.55 je počet překladů „PM 04“ 1ks, ale ve výkresové části je překladů „PR 04“ mnohem více.
Odpověď 3:

Zadavatel upravuje projektovou dokumentaci i výkaz výměr.
Dotaz 4:
Žádáme zadavatele o kontrolu počtu čistících rohoží. Dle VV D.1.1 ASR a Výpisu ostatních výrobků je jedna rohož exteriérová a jedna interiérová. Ve výkresu 102-Půdorys 1NP jsou rohože dvě exteriérové a dvě interiérové. Který údaj je tedy platný?
Odpověď 4:

Počet kusů OS20 a OS21 byl opraven z 1 na 2 v příloze č. 2.

Dotaz 5:

V rámci položek 28 a 29 v D.1.1 ASR by mělo být zahrnuto hluché vrtání.
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Dle tabulky ve výkresu D.1.2a.06_Tabulky zakládacích pilot a prvků ZSJ je uvedeno hluché vrtání v samostatném sloupci 99,9m. Žádáme o upřesnění zda je hluché vrtání započteno ve výměrách položek 28 a 29 v D.1.1 ASR nebo chybí.
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V případě, že chybí žádáme o doplnění výměry do položek 28 a 29 v D.1.1 ASR.
Odpověď 5:
Hluché vrtání je započteno ve výměrách položek 28 a 29 v D.1.1 ASR
Dotaz 6:

V dodatečných informacích č. 12 zadavatel mimo jiné v odpovědi na dotaz č. 3 uvádí: „Nadřazeným dokumentem je kniha svítidel.“

Z knihy svítidel vyplývá, že právě dotazem řešena svítidla s označením A a B mají být vybaveny funkcí stmívání přes technologii DALI. Nikde v projektu však není zmínka, jak budou tato svítidla řízena. Budou řízena skrze čidla, nebo je uvažován řídící systém? Z projektové dokumentace není tato koncepce zřejmá.

Žádáme o osvětlení uvažovaného způsobu řízení, doplnění tohoto systému do projektové dokumentace nebo opravu požadovaných parametrů svítidel.
Odpověď 6:

Zadavatel upravuje projektovou dokumentaci, část kniha svítidel a aktualizuje přílohu výkaz výměr.

Společně s tímto vysvětlením zadavatel zveřejňuje aktuální znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 zadávací dokumentace na svém profilu.

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje v souladu s 99 odst. 2 zákona a bude uvedena na profilu zadavatele. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne prostřednictvím nástroje EZAK.
S pozdravem
MUDr. Ivo Rovný, MBA

ředitel
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz

